
1 
 

 

 

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                              Παπάγου, 19.07.2024                      

Γενική Γραμματεία Μεταφορών                                                  Αρ. Πρωτ.: 159878 
Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτροκίνησης                                                                                    
Ταχ. Δ/νση: : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 
Ταχ. Κώδικας: 156 69, Παπάγου     
Πληροφορίες: Ο. Γκίνη, Α.Τριανταφυλλοπούλου 
Τηλ: 210-6508543, 210-6508526      
E-mail: o.gkini@yme.gov.gr, a.triantafyllopoulou@yme.gov.gr              

 
 

ΘΕΜΑ: 20η Απόφαση Υπαγωγής αιτήσεων στη Δράση  «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β’ 
κύκλος» 

 

 
                                 Απόφαση 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης   

(Α΄133). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 

22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).  

4. Το  π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 91).  

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

mailto:o.gkini@yme.gov.gr
ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



2 
 

όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων» (Α’ 130). 

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139). 

8. Τον ν. 4710/2020 «Προώθηση της Ηλεκτροκίνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 142) και 

ιδίως το άρθρο 62 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 141 του ν. 4819/2021 (Α’ 

129). 

9. Τον ν.4936/2022 «Εθνικός Κλιματικός Νόμος – Μετάβαση στην κλιματική ουδετερότητα 

και προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξεις για την αντιμετώπιση της 

ενεργειακής κρίσης και την προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 105). 

10. Τον ν.2472/1997 περί «Προστασίας του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα» (Α΄ 50), όπως ισχύει.  

11. Τον ν.3471/2006 περί «Προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και της 

ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του 

Ν.2472/1997» (Α΄ 133).   

12. Τον ν.4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

13. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 

Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων), (L 119, 4.05.2016). 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2831/2023 της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2023  σχετικά με την 

εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας. 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



3 
 

15. Την υπ’ αρ. 59886/ΕΥΚΕ913/11.06.2020 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Οικονομικών «Λειτουργία του Πληροφοριακού Συστήματος Σώρευσης 

Κρατικών ενισχύσεων Ήσσονος Σημασίας» (Β' 2417 - ΑΔΑ: ΩΦ7Π46ΜΤΛΡ-ΔΝΩ). 

16. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/33377/732/2020 κοινή υπουργική απόφαση «Άνοιγμα 

λογαριασμού ειδικού σκοπού στην Τράπεζα της Ελλάδος για τη χρηματοδότηση έργων 

και δράσεων για την προώθηση της ηλεκτροκίνησης και καθορισμός της κίνησής του» 

(Β’ 1451). 

17. Την υπ’ αρ. 14599/2023 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/33377/732/03-04-

2020 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα 

«Άνοιγμα λογαριασμού ειδικού σκοπού στην Τράπεζα της Ελλάδος για τη 

χρηματοδότηση έργων και δράσεων για την προώθηση της ηλεκτροκίνησης και 

καθορισμός της κίνησής του (Β’ 1451)» (Β’ 313).  

18. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/15474/339/2020 υπουργική απόφαση «Τρόπος κατανομής 

εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για το έτος 

2019» (Β’ 584), όπως ισχύει. 

19. Tην υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/126440/2480/2020 υπουργική απόφαση «Τρόπος κατανομής 

εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου, για το 

έτος 2020» (Β’ 5901), όπως ισχύει. 

20. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/100628/1904/26.10.2021 «Τρόπος κατανομής εσόδων από 

πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για το έτος 2021» (Β΄ 

5029), όπως ισχύει. 

21. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/7264/118/27.01.2022 (Β’ 481) υπουργική απόφαση 

«Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων 

θερμοκηπίου για το έτος 2022» (Β΄ 481), όπως ισχύει. 

22. Την υπ΄ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/70517/238/27-7-2022 Προκήρυξη της Δράσης «ΚΙΝΟΥΜΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β’ ΚΥΚΛΟΣ» (Β’ 3981).   

23. Την υπ’ αρ. 358265/27-11-2023 (Β’ 6700) τροποποίηση της υπ’ αρ. 

ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/70517/238/7-7-2022 Προκήρυξης της Δράσης «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β’ 

ΚΥΚΛΟΣ» (Β’ 3981). 

24. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/89943/313/07-09-2022 πρώτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων 

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 9ΝΖ74653Π8-ΦΨ6). 

25. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/111958/465/27-10-2022 δεύτερη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων 

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: ΩΧΑΡ4653Π8-Φ3Η). 

26. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/139098/647/29-12-2022 τρίτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων  

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



4 
 

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: Ω5Π94653Π8-ΩΦΦ). 

27. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/5000/69/17-01-2023 τέταρτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων  

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 6ΒΦΥ4653Π8-ΞΨΞ). 

28. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/13849/139/08-02-2023 πέμπτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων 

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 67ΓΨ4653Π8-ΕΤΥ). 

29. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/34480/343/30-03-2023 έκτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων  

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 63ΓH4653Π8-MBΥ). 

30. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/36251/376/03-04-2023 έβδομη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων 

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 6ΞΡΡ4653Π8-ΘΤΑ). 

31. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/38583/390/07-04-2023 όγδοη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων  

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 6Γ0Γ4653Π8-ΖΦΠ). 

32. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/55661/557/19-05-2023 ένατη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 94Η54653Π8-ΨΔ8). 

33. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/64239/683/13-06-2023 δέκατη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων 

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: ΨΣΞΚ4653Π8-ΧΙΗ). 

34. Την υπ’ αρ. πρωτ. 278443/20-09-2023 ενδέκατη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: ΨΔΒ3465ΧΘΞ-0Υ2). 

35. Την υπ’ αρ. πρωτ. 321102/26-10-2023 δωδέκατη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 6ΘΨ7465ΧΘΞ-Ξ1Δ). 

36. Την υπ’ αρ. πρωτ. 376996/11-12-2023 δέκατη τρίτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 6ΝΡΚ465ΧΘΞ-ΙΛ4). 

37. Την υπ’ αρ. πρωτ. 22101/23-01-2024 δέκατη τέταρτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 68Ι9465ΧΘΞ-ΗΗΓ). 

38. Την υπ’ αρ. πρωτ. 42642/12-02-2024 δέκατη πέμπτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: Ψ9Ω0465ΧΘΞ-999). 

39. Την υπ’ αρ. πρωτ. 69757/06-03-2024 δέκατη έκτη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 6ΜΠΓ465ΧΘΞ-ΙΕΕ). 

40. Την υπ’ αρ. πρωτ. 101571/05-04-2024 δέκατη έβδομη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων 

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: Ρ2Ε6465ΧΘΞ-ΤΡΠ). 

41. Την υπ’ αρ. πρωτ. 111649/23-04-2024 δέκατη όγδοη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 6ΩΞΞ465ΧΘΞ-ΜΝΦ). 

42. Την υπ’ αρ. πρωτ. 145406/25-06-2024 δέκατη ένατη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων στη 

Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 9Ο82465ΧΘΞ-ΑΝΞ). 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



5 
 

 

 

             Α π ο φ α σ ί ζ ει  

 
Α. ΓΕΝΙΚΑ 
 
1. Την υπαγωγή στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β’ ΚΥΚΛΟΣ» συνολικά ογδόντα έξι (86) 

αιτήσεων Ωφελούμενων/Τελικών Αποδεκτών, εκ των οποίων σαράντα εννέα (49) αιτήσεις 

αφορούν στην κατηγορία Ωφελούμενων/Τελικών Αποδεκτών Α (φυσικά πρόσωπα) και 

τριάντα επτά (37) αιτήσεις που αφορούν στην κατηγορία Ωφελούμενων/Τελικών Αποδεκτών 

Β (νομικά πρόσωπα), με συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη ίση με τριακόσιες πέντε 

χιλιάδες τριακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτά (305.354,79 €), η 

οποία επιμερίζεται σε ενενήντα οχτώ χιλιάδες διακόσια δέκα εννέα ευρώ και ογδόντα δύο 

λεπτά (98.219,82 €) για την κατηγορία Α και διακόσιες επτά χιλιάδες εκατόν τριάντα τέσσερα 

ευρώ και ενενήντα επτά λεπτά (207.134,97 €) για την κατηγορία Β, τα στοιχεία των οποίων 

περιλαμβάνονται στους Πίνακες 1α και 1β του Παραρτήματος της παρούσης αντίστοιχα, 

καθώς και την απόρριψη εκατόν είκοσι επτά (127) αιτήσεων, τα στοιχεία των οποίων 

περιλαμβάνονται στον Πίνακα 2 του Παραρτήματος της παρούσης. 

Η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που θα πραγματοποιηθεί, δεν θα υπερβεί την 

εκχωρημένη συγχρηματοδοτούμενη δημόσια     δαπάνη της κατηγορίας πράξεων, όπως 

εκάστοτε ισχύει. 

Τα στοιχεία του συνόλου των αιτήσεων που υπάγονται καθώς και τα στοιχεία των αιτήσεων 

που απορρίπτονται, περιλαμβάνονται στους Πίνακες 1α και 1β (Πίνακες κατάταξης αιτήσεων 

προς υπαγωγή) και στον Πίνακα 2 (Πίνακας αιτήσεων προς απόρριψη) του Παραρτήματος 

αντίστοιχα, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

Οι ωφελούμενοι/τελικοί αποδέκτες ενημερώνονται μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος 

υποβολής για την υπαγωγή της αίτησης από το Φορέα Διαχείρισης. Επισημαίνεται ότι οι 

ωφελούμενοι/τελικοί αποδέκτες θα πρέπει να εξετάσουν προσεκτικά το περιεχόμενο της 

ηλεκτρονικής επιστολής έγκρισης της αίτησής τους, καθώς ο Φορέας Διαχείρισης, βάσει των 

δικαιολογητικών που έχουν προσκομισθεί/αναρτηθεί από τους Ωφελούμενους και θα 

προσκομισθούν/αναρτηθούν στη φάση Ολοκλήρωσης και Καταβολής της Ενίσχυσης, θα 

διενεργήσει σε επόμενο στάδιο (και σε κάθε περίπτωση πριν την καταβολή των 

ωφελημάτων) τους απαραίτητους ελέγχους για τη διαπίστωση της τήρησης του συνόλου των 

όρων και προϋποθέσεων του Προγράμματος.  

Σε περίπτωση που, κατά την ανωτέρω διαδικασία, προκύψει ότι δεν πληρούνται οι όροι και 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



6 
 

προϋποθέσεις του Προγράμματος για κάποιες αιτήσεις, ο Φορέας Διαχείρισης προβαίνει σε 

ανάκληση της απόφασης υπαγωγής, σύμφωνα με το άρθρο 18 της Προκήρυξης της Δράσης, 

κατά το μέρος που αφορά στις εν λόγω αιτήσεις και ενημερώνει, μέσω του πληροφοριακού 

συστήματος ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων, τους ενδιαφερόμενους. 

Σημειώνεται ότι οι αιτήσεις που περιλαμβάνονται στους Πίνακες 1α και 1β του 

Παραρτήματος θα χρηματοδοτηθούν από τα έσοδα των αδιάθετων δικαιωμάτων ρύπων, 

σύμφωνα με την υπ. αρ.  ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/70517/238/07.07.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση 

Προκήρυξη της Δράσης «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β’ ΚΥΚΛΟΣ» (Β’ 3981) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 358265/27-11-2023 (Β’6700). 

 

2. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/64239/683/13-06-2023 δέκατης απόφασης 

υπαγωγής αιτήσεων στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ:ΨΣΞΚ4653Π8-

ΧΙΗ). 

Ειδικότερα, κατόπιν αιτημάτων των ωφελούμενων, απεντάσσεται από αυτήν η παρακάτω 

αίτηση: 

 

Α/Α  
Κωδικός Αριθμός 

Αίτησης 
ΑΠ. Εισερχομένου Αιτήματος 

Απένταξης 
Συνολική Δημόσια Δαπάνη (€) 

1 42618-20230313 ΑΠ 156014/12-07-2024 641,13 (10η υπαγωγή) 

 

Κατόπιν τούτου, τροποποιείται η υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/64239/683/13-06-2023 

(ΑΔΑ:ΨΣΞΚ4653Π8-ΧΙΗ) δέκατη απόφαση υπαγωγής, τόσο ως προς τον συνολικό αριθμό των 

αιτήσεων που υπάγονται όσο και ως προς το συνολικό ποσό της δημόσιας δαπάνης. 

 

Ειδικότερα, σε αυτήν τροποποιούνται τα ακόλουθα: 

• ο αριθμός των υπαχθέντων αιτήσεων από χίλιες τετρακόσιες εβδομήντα τέσσερις (1.474) 

σε χίλιες τετρακόσιες εβδομήντα τρεις (1.473), 

• η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη από τέσσερα εκατομμύρια τριακόσιες ογδόντα 

χιλιάδες εξήντα τέσσερα ευρώ και είκοσι ένα λεπτά (4.380.064,21 €) σε τέσσερα 

εκατομμύρια τριακόσιες εβδομήντα εννέα χιλιάδες τετρακόσια είκοσι τρία ευρώ και οχτώ 

λεπτά (4.379.423,08€). 

 

3. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΑΠ 42642/12-02-2024 δέκατης πέμπτης απόφασης 

υπαγωγής αιτήσεων στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: Ψ9Ω0465ΧΘΞ-

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



7 
 

999). 

Ειδικότερα, κατόπιν αιτημάτων των ωφελούμενων, απεντάσσεται   από αυτήν η  παρακάτω 

αίτηση: 

 

Α/Α  
Κωδικός Αριθμός 

Αίτησης 
ΑΠ. Εισερχομένου Αιτήματος 

Απένταξης 
Συνολική Δημόσια Δαπάνη (€) 

1 66484-20231006 ΑΠ 155912/12-07-2024 9.302,42 (15η υπαγωγή) 
 

Κατόπιν τούτου, τροποποιείται η υπ’ αρ. 42642/12-02-2024 (ΑΔΑ: Ψ9Ω0465ΧΘΞ-999) δέκατη 

πέμπτη απόφαση υπαγωγής, τόσο ως προς τον συνολικό αριθμό των αιτήσεων που 

υπάγονται όσο και ως προς το συνολικό ποσό της δημόσιας δαπάνης. 

 

Ειδικότερα, σε αυτήν τροποποιούνται τα ακόλουθα: 

• ο αριθμός των υπαχθέντων αιτήσεων από  εννιακόσιες εξήντα έξι (966) σε εννιακόσιες 

εξήντα πέντε (965), 

• η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη από τρία εκατομμύρια οκτακόσιες εξήντα μία 

χιλιάδες διακόσια ογδόντα ευρώ και τριάντα εννέα λεπτά (3.861.280,39 €) σε τρία 

εκατομμύρια οκτακόσιες πενήντα μία χιλιάδες εννιακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και 

ενενήντα επτά λεπτά (3.851.977,97 €). 

 

4. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΑΠ 69757/06-03-2024 δέκατης έκτης απόφασης υπαγωγής 

αιτήσεων στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 6ΜΠΓ465ΧΘΞ-ΙΕΕ). 

Ειδικότερα, κατόπιν αιτημάτων των ωφελούμενων, απεντάσσονται   από αυτήν οι  παρακάτω 

αιτήσεις : 

 
 
 

Α/Α  
Κωδικός Αριθμός 

Αίτησης 
ΑΠ. Εισερχομένου Αιτήματος 

Απένταξης 
Συνολική Δημόσια Δαπάνη (€) 

1 73615-20231212 ΑΠ 156770/15-07-2024 8.000,00 (16η υπαγωγή) 

2 75315-20240103 ΑΠ 153626/09-07-2024 8.500,00 (16η υπαγωγή) 
 

Κατόπιν τούτου, τροποποιείται η υπ’ αρ. ΑΠ 69757/06-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΜΠΓ465ΧΘΞ-ΙΕΕ) 

δέκατη έκτη απόφαση υπαγωγής, τόσο ως προς τον συνολικό αριθμό των αιτήσεων που 

υπάγονται όσο και ως προς το συνολικό ποσό της δημόσιας δαπάνης. 

 

Ειδικότερα, σε αυτήν τροποποιούνται τα ακόλουθα: 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



8 
 

• ο αριθμός των υπαχθέντων αιτήσεων από οκτακόσιες δέκα επτά (817) σε οκτακόσιες δέκα 

πέντε  (815), 

• η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη από τρία εκατομμύρια εννιακόσιες δέκα έξι 

χιλιάδες οκτακόσια τριάντα δύο ευρώ και εβδομήντα τρία λεπτά (3.916.832,73 €) σε τρία 

εκατομμύρια εννιακόσιες χιλιάδες τριακόσια τριάντα δύο ευρώ και εβδομήντα τρία 

λεπτά (3.900.332,73 €). 

 

5.  Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 111649/23-04-2024 δέκατης όγδοης απόφασης υπαγωγής 

αιτήσεων στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ:ΨΣΞΚ4653Π8-ΧΙΗ). 

Ειδικότερα, κατόπιν αιτημάτων των ωφελούμενων, απεντάσσονται από αυτήν οι παρακάτω 

αιτήσεις: 

 

Α/Α  
Κωδικός Αριθμός 

Αίτησης 
ΑΠ. Εισερχομένου Αιτήματος 

Απένταξης 
Συνολική Δημόσια Δαπάνη (€) 

1 66103-20231004 ΑΠ 155978/12-07-2024 9.000,00 (18η υπαγωγή) 

2 68575-20231025 ΑΠ 153645/09-07-2024 800,00 (18η υπαγωγή) 

3 73096-20231206 ΑΠ 155898/12-07-2024 8.000,00 (18η υπαγωγή) 

4 73173-20231207 ΑΠ 153631/09-07-2024 8.000,00 (18η υπαγωγή) 

5 79676-20240209 ΑΠ 155940/12-07-2024 8.000,00 (18η υπαγωγή) 

 

Κατόπιν τούτου, τροποποιείται η υπ’ αρ. 111649/23-04-2024 (ΑΔΑ:ΨΣΞΚ4653Π8-ΧΙΗ) δέκατη 

όγδοη απόφαση υπαγωγής, τόσο ως προς τον συνολικό αριθμό των αιτήσεων που υπάγονται 

όσο και ως προς το συνολικό ποσό της δημόσιας δαπάνης. 

 

 

 

Ειδικότερα, σε αυτήν τροποποιούνται τα ακόλουθα: 

• ο αριθμός των υπαχθέντων αιτήσεων από εννιακόσιες σαράντα έξι (946) σε εννιακόσιες 

σαράντα μία (941), 

• η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη από τρία εκατομμύρια τριακόσιες εξήντα οκτώ 

χιλιάδες εννιακόσια δέκα έξι ευρώ και πενήντα τρία λεπτά (3.368.916,53 €) σε τρία 

εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα πέντε χιλιάδες εκατόν δέκα έξι ευρώ και πενήντα τρία 

λεπτά (3.335.116,53 €). 

 

6.    Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 145406/25-06-2024  δέκατης ένατης απόφασης υπαγωγής 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



9 
 

αιτήσεων στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: 9Ο82465ΧΘΞ-ΑΝΞ). 

Ειδικότερα, κατόπιν αιτημάτων των ωφελούμενων, απεντάσσονται από αυτήν οι παρακάτω 

αιτήσεις: 

 

Α/Α  
Κωδικός Αριθμός 

Αίτησης 
ΑΠ. Εισερχομένου Αιτήματος 

Απένταξης 
Συνολική Δημόσια Δαπάνη (€) 

1 80510-20240216 ΑΠ 155945/12-07-2024 8.000,00 (19η υπαγωγή) 

2 80636-20240217 ΑΠ 155951/12-07-2024 9.000,00 (19η υπαγωγή) 

3 82597-20240304 ΑΠ 152306/08-07-2024 8.000,00 (19η υπαγωγή) 

4 83310-20240310 ΑΠ 155905/12-07-2024 8.500,00 (19η υπαγωγή) 

5 86644-20240405 ΑΠ 152332/08-07-2024 8.000,00 (19η υπαγωγή) 

6 89743-20240424 ΑΠ 155920/12-07-2024 811,85 (19η υπαγωγή) 

 

Κατόπιν τούτου, τροποποιείται η υπ’ αρ. 145406/25-06-2024  (ΑΔΑ: 9Ο82465ΧΘΞ-ΑΝΞ) 

δέκατη ένατη απόφαση υπαγωγής, τόσο ως προς τον συνολικό αριθμό των αιτήσεων που 

υπάγονται όσο και ως προς το συνολικό ποσό της δημόσιας δαπάνης. 

 

Ειδικότερα, σε αυτήν τροποποιούνται τα ακόλουθα: 

• ο αριθμός των υπαχθέντων αιτήσεων από χίλιες εκατόν τριάντα τέσσερις (1.134) σε χίλιες 

εκατόν είκοσι οκτώ (1.128), 

• η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη από τρία εκατομμύρια επτακόσιες ενενήντα οκτώ 

χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα τρία λεπτά (3.798.877,43 €) σε τρία 

εκατομμύρια επτακόσιες πενήντα έξι χιλιάδες πεντακόσια εξήντα πέντε ευρώ και πενήντα 

οκτώ λεπτά (3.756.565,58 €). 

 

 

Β. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ/ΤΕΛΙΚΩΝ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Οι ειδικοί όροι, οι υποχρεώσεις των ωφελούμενων/τελικών αποδεκτών, που περιγράφονται 

αναλυτικά στο άρθρο 16 “Διαδικασία καταβολής ενίσχυσης” της Προκήρυξης της Δράσης, 

δεσμεύουν το κάθε ωφελούμενο/τελικό αποδέκτη. Ειδικότερα: 

1. Ο ωφελούμενος/τελικός αποδέκτης, εφόσον έχει ολοκληρώσει το φυσικό και 

οικονομικό αντικείμενο του εγκεκριμένου αιτήματος, δύναται να αιτηθεί την 

καταβολή της αναλογούσας δημόσιας ενίσχυσης. 

2. Η διαδικασία υποβολής του αιτήματος γίνεται μέσα από τη διαδικτυακή πύλη και 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



10 
 

ολοκληρώνεται με την επισύναψη των απαιτούμενων δικαιολογητικών, όπως αυτά  

περιγράφονται στο Παράρτημα ΙΙ της Προκήρυξης της Δράσης. 

3. Καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης επιτρέπεται μία τροποποίηση του φυσικού και 

οικονομικού αντικειμένου, σύμφωνα με το άρθρο 14 της Προκήρυξης της Δράσης, 

εφόσον δεν αυξάνεται η αρχικά εγκριθείσα επιχορήγηση και εφόσον με την 

αιτούμενη διαμόρφωση ή τροποποίηση δεν αλλοιώνονται οι προϋποθέσεις ένταξης 

στο Πρόγραμμα. 

-  Εξαιρούνται τροποποιήσεις όπως αλλαγές επωνυμίας ή έδρας, μετοχικής σύνθεσης κ.τ.λ. 

- Εξαιρούνται οι τροποποιήσεις που διαφοροποιούν ουσιωδώς τα κριτήρια επιλεξιμότητας 

και δύνανται να έχουν ως αποτέλεσμα τη μη επιλεξιμότητα της αίτησης. 

- Η αλλαγή προμηθευτή, η οποία δεν συνοδεύεται από οποιαδήποτε άλλη μεταβολή του 

εγκεκριμένου φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της δαπάνης δεν συνιστά αιτία 

τροποποίησης, ενσωματώνεται στο αίτημα επαλήθευσης/πιστοποίησης και εξετάζεται 

απευθείας με αυτό. 

- Δεν γίνεται δεκτό αίτημα τροποποίησης με το οποίο αυξάνεται η εγκεκριμένη επιχορήγηση. 

Σε περίπτωση που υποβάλλεται αίτημα τροποποίησης με το οποίο αυξάνεται η εγκεκριμένη 

επιχορήγηση, αυτή θα παραμείνει ως η αρχικώς εγκεκριμένη και απαγορεύεται ρητά η 

αύξησή της. 

Πιο συγκεκριμένα ο ωφελούμενος/τελικός αποδέκτης έχει την δυνατότητα μέσω της 

διαδικτυακής πύλης να υποβάλλει αίτημα τροποποίησης που αφορά στην αλλαγή του 

φυσικού αντικειμένου (ενδεικτικά μοντέλο οχήματος, τύπο και μοντέλο σημείου 

επαναφόρτισης), εφόσον η επιλογή του σε όχημα ή/και σημείο επαναφόρτισης 

ανταποκρίνεται στις προδιαγραφές και απαιτήσεις της παρούσας.  

Οι ωφελούμενοι/τελικοί αποδέκτες της παρούσας δράσης οφείλουν, σύμφωνα με το άρθρο 

17  της Προκήρυξης της Δράσης: 

1. να μην έχουν επιδοτηθεί για το ίδιο όχημα μέσω οποιουδήποτε άλλου 

προγράμματος επιδότησης και να μην διαθέτουν ενεργό αίτημα επιδότησης για το 

ίδιο όχημα στο πρόγραμμα «Κινούμαι Ηλεκτρικά – Α’ κύκλος» και «e-Astypalea» (είτε 

σε φάση υπαγωγής είτε σε φάση ολοκλήρωσης), 

2. να αποδεχτούν τους όρους για τη συμμετοχή τους στη Δράση και τις υποχρεώσεις 

που απορρέουν από αυτή, όπως αυτές αποτυπώνονται στον Οδηγό της Δράσης, 

3. να μην αιτηθούν και να μην επιδοτηθούν για άνω του ενός (1) επιλέξιμου οχήματος, 

εφόσον υπάγεται στην κατηγορία Α,  

4. να μην αιτηθούν για χρηματοδότηση δαπάνης που έχει γίνει προ της 1ης.12.2021, με 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



11 
 

εξαίρεση δαπάνες που αφορούν προκαταβολή ή δαπάνη έκδοσης προσφοράς, 

5. να μην επιδοτηθούν για την απόσυρση οχήματος, εφόσον δεν καλύπτονται 

σωρευτικά οι  προϋποθέσεις του Άρθρου 12.3 «Απόσυρση παλιού οχήματος», 

6. να μην επιδοτηθούν για περισσότερο του ενός (1) «έξυπνου» σημείου 

επαναφόρτισης Η/Ο, εφόσον πρόκειται για ωφελούμενο της Κατηγορίας Α και για 

αριθμό «έξυπνων» σημείων επαναφόρτισης Η/Ο μεγαλύτερο του αριθμού των 

αιτηθέντων επιβατηγών ή/και επαγγελματικών οχημάτων εφόσον πρόκειται για 

τελικό αποδέκτη της Κατηγορίας B, 

7. να μην επιδοτηθούν για την αγορά επιπλέον μπαταρίας, εφόσον το αντικείμενο της 

ενίσχυσης υπάγεται στην κατηγορία L, εάν αυτή δεν θεωρείται βασικός εξοπλισμός 

του οχήματος, 

8. οι ωφελούμενοι της Κατηγορίας Β οφείλουν την εγγραφή εκάστου ενισχυόμενου 

οχήματος στο μητρώο παγίων, 

9. να προσκομίσουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά των Παραρτημάτων Ι (κατά την 

υποβολή της αίτησης) και ΙΙ (κατά την ολοκλήρωση καταβολής της ενίσχυσης) και να 

συμπληρώσουν και υποβάλουν τις Υπεύθυνες Δηλώσεις του Παραρτήματος ΙΙΙ, 

10. να δηλώσουν ότι τα στοιχεία που έχουν αναφέρει και έχουν καταγραφεί στην αίτηση 

τους είναι αληθή, 

11. να επικολλήσουν το σχετικό αυτοκόλλητο της Δράσης στο όχημα και το σημείο 

επαναφόρτισης Η/Ο που προμηθεύτηκαν μέσω αυτής, 

12. να διατηρήσουν το όχημα που αγόρασαν μέσω της Δράσης στην κατοχή τους και με 

ιδία χρήση τουλάχιστον για: (α) ένα (1) έτος εφόσον πρόκειται για δικαιούχο της 

Κατηγορίας Α, (β) για δύο (2) έτη εφόσον πρόκειται για δικαιούχο της κατηγορίας Β, 

από την ημερομηνία αγοράς του και να διαθέτουν Ελληνικές πινακίδες κυκλοφορίας 

και να δηλώσουν υπευθύνως το παρόν, 

13. σε περίπτωση επιδότησης ηλεκτρικού ποδηλάτου, να διατηρήσουν το ηλεκτρικό 

ποδήλατο εντός της ελληνικής επικράτειας τουλάχιστον για ένα (1) έτος για 

δικαιούχο της Κατηγορίας Α ή για δύο (2) έτη εφόσον πρόκειται για δικαιούχο της 

κατηγορίας Β’ συγκεκριμένου ΚΑΔ), 

14. σε περίπτωση επιδότησης σημείου επαναφόρτισης Η/Ο, το σημείο επαναφόρτισης 

Η/Ο να λειτουργεί για τουλάχιστον 36 μήνες από την πληρωμή του ποσού 

χρηματοδότησης και να τοποθετείται, τεκμηριωμένα, σε ιδιόκτητο ή μισθωμένο από 

τον ωφελούμενο χώρο, 

15. σε περίπτωση χρονομίσθωσης η ισχύς του μισθωτηρίου συμβολαίου να μην είναι 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



12 
 

μικρότερη των τριάντα έξι (36) μηνών, 

16. να ενημερώνονται σε τακτά χρονικά διαστήματα για την πορεία του αιτήματός τους, 

για τις ενέργειες που απαιτείται να πραγματοποιήσουν και τις προθεσμίες που 

τίθενται από τη δράση μέσω της ηλεκτρονικής διεύθυνσης που δηλώνουν κατά την 

υποβολή της αίτησής τους στο Πληροφοριακό Σύστημα. Επισημαίνεται ότι η 

επικοινωνία των φορέων της Δράσης θα γίνεται μόνο μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στη διεύθυνση που έχει δηλώσει ο ωφελούμενος/τελικός αποδέκτης. 

Η έγκαιρη ανάγνωση απεσταλμένων μηνυμάτων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου είναι 

σημαντική για την επιτυχή υλοποίηση του έργου/της πράξης του 

ωφελούμενου/τελικού αποδέκτη και αποτελεί αποκλειστική ευθύνη του, 

17. να διατηρούν φάκελο με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην εκτέλεση της παρούσας 

δράσης έως την ολοκλήρωση και την αποπληρωμή τους. Όλα τα πρωτότυπα 

δικαιολογητικά και τα πρωτότυπα παραστατικά στοιχεία τηρούνται από τον 

ωφελούμενο/τελικό αποδέκτη καθ’ όλη τη διάρκεια της δράσης, αλλά και στη 

συνέχεια για πέντε (5) έτη από την ημερομηνία τελικής εκταμίευσης της 

επιχορήγησης από τη δράση, 

18. να θέτουν στη διάθεση, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης του 

έργου/πράξης και για όσο χρόνο ο ωφελούμενος/τελικός αποδέκτης υποχρεούται 

για την τήρησή τους, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία του 

έργου/πράξης, στο Φορέα Διαχείρισης της Δράσης και σε όλα τα ελεγκτικά όργανα 

της Ελλάδας, 

19. να δεχθούν προγραμματισμένους επιτόπιους ελέγχους από αρμόδιες ελεγκτικές 

αρχές ή φορείς, μετά από πρότερη συνεννόηση, 

20. οι ωφελούμενοι της ενίσχυσης αποδέχονται ότι τα μηνύματα που θα αποστέλλονται 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και ειδικότερα στη διεύθυνση e-mail που έχουν 

δηλώσει στην υποβληθείσα αίτηση χρηματοδότησης, επέχουν θέση κοινοποίησης 

και συνεπάγονται την έναρξη όλων των έννομων προθεσμιών και συνεπειών,  

21. προς αυτό το σκοπό, ο δυνητικός ωφελούμενος/τελικός αποδέκτης με την 

ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης χρηματοδότησης του στο Πληροφοριακό Σύστημα 

της Δράσης μετά των απαιτούμενων δικαιολογητικών εγγράφων παρέχει στον Φορέα 

Διαχείρισης και τα νόμιμα εντεταλμένα όργανα αυτών, τη ρητή συγκατάθεση του για 

την νόμιμη επεξεργασία κατ’ άρθρο 6 του Κανονισμού 2016/679 των δεδομένων 

προσωπικού του χαρακτήρα τα οποία προβλέπονται στον οδηγό του Προγράμματος 

και αποδέχεται ότι τέτοια επεξεργασία είναι αναγκαία για την αξιολόγηση, ένταξη, 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



13 
 

παρακολούθηση και ολοκλήρωση του έργου του. 

Η μη τήρηση των παραπάνω όρων από τους ωφελούμενους/τελικούς αποδέκτες,  αποτελεί 

λόγο μη συμμετοχής τους στη Δράση και ανάκτησης επιχορήγησης. Σε περίπτωση μη 

τήρησης των ανωτέρων όρων, αναζητείται εντόκως το ποσό της επιχορήγησης σύμφωνα με 

τις κείμενες διατάξεις. 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
 

Ο φορέας διαχείρισης της δράσης, σύμφωνα με το άρθρο 2 της Προκήρυξης της Δράσης: 

- ενημερώνει το σχετικό διαδικτυακό τόπο της Δράσης συχνές ερωτήσεις - απαντήσεις για τη 

διασαφήνιση των όρων και προϋποθέσεων του παρόντος Οδηγού καθώς και όλων των 

σχετικών θεμάτων που ανακύπτουν κατά την υλοποίηση της Δράσης, 

- παρακολουθεί την πορεία της Δράσης, σχεδιάζει και εκδίδει τις απαραίτητες οδηγίες - 

κατευθύνσεις προς τους εμπλεκόμενους φορείς. Οι ανωτέρω οδηγίες εκδίδονται βάσει 

επιστολών, μηνυμάτων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και ανακοινώσεων στο σχετικό 

διαδικτυακό τόπο της Δράσης, ανάλογα με τη σπουδαιότητά της, σύμφωνα με τις οποίες οι 

εμπλεκόμενοι στη Δράση φορείς οφείλουν να συμμορφώνονται, 

- αναπτύσσει και συντηρεί πληροφοριακό σύστημα στο οποίο υποβάλλονται οι αιτήσεις των 

ωφελούμενων/τελικών αποδεκτών, γίνεται η διενέργεια των ελέγχων και η παρακολούθηση 

υλοποίησης των έργων. Το πληροφοριακό σύστημα ενσωματώνει τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της Δράσης, καθώς και τη διαδικασία υλοποίησης που προβλέπεται σε αυτή. 

Το Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτροκίνησης είναι ο κύριος του πληροφοριακού συστήματος 

υποδοχής των αιτήσεων και αποτελεί τον υπεύθυνο παρακολούθησης ολοκλήρωσης των 

έργων των ωφελούμενων/τελικών αποδεκτών, 

- διενεργεί δειγματοληπτικό έλεγχο προκειμένου να εξακριβώσει την ακρίβεια των στοιχείων 

που αναγράφονται στα αντίγραφα εγγράφων που υποβάλλονται σε έντυπη ή ηλεκτρονική 

μορφή, σε τουλάχιστον πέντε τοις εκατό (5%) των αντιγράφων που υποβλήθηκαν κατά το 

αμέσως προηγούμενο εξάμηνο, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 2690/1999, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4250/2014, 

- αξιολογεί τις αιτήσεις και ελέγχει τα δικαιολογητικά και τα παραστατικά δαπανών για την 

καταβολή των ενισχύσεων με χρήση του Πληροφοριακού Συστήματος της Δράσης, 

- οφείλει να διασφαλίσει την τήρηση φάκελου έργου/πράξης για διάστημα πέντε (5) ετών 

από την ολοκλήρωση της δράσης για τους ωφελούμενους της Κατηγορίας Α Φυσικά 

πρόσωπα (ιδιώτες) και για διάστημα δέκα (10) ετών από την ολοκλήρωση της δράσης για 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



14 
 

τους ωφελούμενους της Κατηγορίας Β. Ο φάκελος πρέπει να περιλαμβάνει όλα τα 

δικαιολογητικά και παραστατικά που υποβάλλονται από τον ωφελούμενο/τελικό αποδέκτη 

με την σχετική απόφαση για την ολοκλήρωση της πράξης του. Τα ανωτέρω στοιχεία και 

δικαιολογητικά έγγραφα διατηρούνται υπό τη μορφή αντιγράφων των πρωτοτύπων ή σε 

κοινώς αποδεκτούς φορείς δεδομένων, περιλαμβανομένων των ηλεκτρονικών εκδόσεων των 

πρωτότυπων εγγράφων ή εγγράφων που υπάρχουν μόνο σε ηλεκτρονική μορφή και 

- λειτουργεί και εποπτεύει γραφείο ενημέρωσης και πληροφόρησης (Help Desk) για την 

ενημέρωση των ενδιαφερόμενων/ωφελουμένων, το οποίο απαντά σε ερωτήματα σχετικά με 

την υποβολή των αιτήσεων, την υπαγωγή στο Πρόγραμμα, τη διαδικασία υλοποίησης των 

παρεμβάσεων και τη διαδικασία πιστοποίησης και καταβολής των κινήτρων. 

 

Δ. ΥΠΟΒΟΛΗ ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΙΚΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ 
 

Κατά της απόρριψης αίτησης, που έχει υποβληθεί μέσω του πληροφοριακού συστήματος, 

έχει οριστικοποιηθεί και έχει λάβει μοναδικό ψηφιακό κωδικό, ο αιτών δύναται να 

υποβάλλει ένσταση (αντιρρήσεις), σύμφωνα με το άρθρο 15 της Προκήρυξης της Δράσης. 

Η ένσταση υποβάλλεται προς το Φορέα Διαχείρισης μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την 

γνωστοποίηση της απόρριψης. Εξετάζεται από το Φορέα Διαχείρισης τόσο ως προς τη 

νομιμότητα της πράξης, όσο και ως προς την ουσία της υπόθεσης. 

Η απόφαση επί της ένστασης εκδίδεται από το Φορέα Διαχείρισης εντός προθεσμίας τριάντα 

(30) ημερών από την υποβολή της ένστασης και κοινοποιείται αμελλητί στους αιτούντες 

μέσω του πληροφοριακού συστήματος. 

Σε περίπτωση που το αποτέλεσμα συνιστά αποδοχή της ένστασης ο αιτών 

συμπεριλαμβάνεται στους πίνακες ωφελουμένων/τελικών αποδεκτών και διατηρεί τα 

δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την παρούσα προκήρυξη. 

 

Ο 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΙΦΑΡΑΣ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



15 
 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Υπαγωγής: 

• Πίνακας 1α: Πίνακας κατάταξης αιτήσεων προς υπαγωγή-Κατηγορία Α 
(Φυσικά Πρόσωπα) 

• Πίνακας 1β: Πίνακας κατάταξης αιτήσεων προς υπαγωγή-Κατηγορία Β 
(Νομικά Πρόσωπα) 

• Πίνακας 2: Πίνακας αιτήσεων απόρριψης 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

• Γραφείο Υπουργού 

• Γραφείο Υφυπουργού 

• Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

• Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

• Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



16 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Πίνακας 1α: Πίνακας κατάταξης αιτήσεων προς υπαγωγή-Κατηγορία Α (Φυσικά Πρόσωπα) 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΔΡΑΣ ΣΕ 
ΝΗΣΙ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΤΙΣΤΗ 

ΠΟΣΟ 
ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΣΥΡΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

1 53353-20230611 0 0 0 0 0 1000 8000 9000 9000 

2 67785-20231018 0 0 0 0 0 0 548,39 548,39 548,39 

3 69018-20231030 0 500 0 0 1000 0 8000 9500 9500 

4 69563-20231103 0 0 0 0 0 0 311,86 311,86 311,86 

5 72106-20231129 0 0 0 0 0 0 3000 3000 3000 

6 72812-20231204 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

7 74820-20231226 0 0 0 0 0 0 387,1 387,1 387,1 

8 75196-20231230 0 0 0 500 0 0 800 1300 1300 

9 76474-20240116 0 0 0 0 0 0 414 414 414 

10 77860-20240122 0 0 0 0 0 0 332,66 332,66 332,66 

11 78517-20240128 0 0 0 0 0 0 416 416 416 

12 79965-20240213 0 0 0 0 0 0 800 800 800 

13 81327-20240223 0 0 0 0 0 0 435 435 435 

14 82540-20240304 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

15 84265-20240315 0 0 0 1000 0 0 8000 9000 9000 

16 84627-20240319 0 0 0 0 0 0 275,59 275,59 275,59 

17 84951-20240322 0 0 0 0 0 1000 8000 9000 9000 

18 85285-20240326 0 0 0 500 0 0 601,21 1101,21 1101,21 

19 85774-20240330 0 0 0 0 0 0 3000 3000 3000 

20 86202-20240402 0 0 0 0 0 0 338,7 338,7 338,7 

21 86370-20240403 0 0 0 0 0 0 205,8 205,8 205,8 

22 86480-20240404 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

23 86733-20240405 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



17 
 

24 86907-20240406 0 0 0 500 0 0 322,57 806,43 806,43 

25 87248-20240408 0 0 0 500 0 0 484 984 984 

26 88262-20240415 0 0 0 0 0 0 810,48 810,48 810,48 

27 88341-20240416 0 0 0 0 0 0 287,01 287,01 287,01 

28 88382-20240416 0 0 0 0 0 1000 577,42 1443,55 1443,55 

29 88614-20240418 0 0 0 0 0 0 548,39 548,39 548,39 

30 88826-20240419 0 0 0 0 0 0 709,68 709,68 709,68 

31 89075-20240422 0 0 0 0 0 0 311,86 311,86 311,86 

32 89125-20240422 0 0 0 0 0 0 564,52 564,52 564,52 

33 89397-20240423 0 0 0 0 400 0 967,74 1367,74 1367,74 

34 89607-20240424 0 0 0 0 0 0 688,3 688,3 688,3 

35 89666-20240424 0 0 0 0 400 0 307,69 707,69 707,69 

36 89667-20240424 0 0 0 500 0 0 386,78 886,78 886,78 

37 89681-20240424 0 0 0 0 0 0 336,29 336,29 336,29 

38 89793-20240425 0 0 0 0 0 0 362,9 362,9 362,9 

39 89822-20240425 0 0 0 0 0 0 548,06 548,06 548,06 

40 89854-20240425 0 0 0 500 0 0 435,48 935,48 935,48 

41 89905-20240425 0 0 0 0 0 0 290 290 290 

42 90002-20240426 0 0 0 0 0 0 419,03 419,03 419,03 

43 90219-20240428 0 0 0 0 400 0 423,39 823,39 823,39 

44 90226-20240428 0 0 0 0 400 0 397,99 797,99 797,99 

45 90291-20240429 0 0 0 0 0 0 564,52 564,52 564,52 

46 90359-20240429 0 0 0 0 0 0 356,61 356,61 356,61 

47 90385-20240429 0 0 0 0 0 0 338,71 338,71 338,71 

48 90479-20240430 0 0 0 0 0 0 601,2 601,2 601,2 

49 90513-20240430 0 0 0 0 0 0 362,9 362,9 362,9 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



18 
 

Πίνακας 1β: Πίνακας κατάταξης αιτήσεων προς υπαγωγή-Κατηγορία Β (Νομικά Πρόσωπα) 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΔΡΑΣ 
ΣΕ 
ΝΗΣΙ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΤΙΣΤΗ 

ΠΟΣΟ 
ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΣΥΡΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

1 60776-20230822 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

2 65046-20230927 0 0 0 0 0 0 32000 32000 32000 

3 71415-20231121 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

4 71549-20231123 0 400 0 0 0 0 8000 8400 8400 

5 71591-20231123 0 800 0 0 0 0 16000 16800 16800 

6 71746-20231127 0 0 0 0 0 0 604,84 604,84 604,84 

7 72645-20231202 0 0 0 0 0 0 645,16 645,16 645,16 

8 73091-20231206 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

9 74678-20231222 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

10 75901-20240109 0 0 300 0 0 0 1300 1600 1600 

11 79414-20240207 0 0 0 0 0 0 360,48 360,48 360,48 

12 79709-20240210 0 400 0 0 0 0 6338,71 6738,71 6738,71 

13 80283-20240215 0 0 0 0 0 0 16000 16000 16000 

14 81369-20240223 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

15 82577-20240304 4000 0 0 0 0 0 8000 12000 12000 

16 84963-20240322 0 0 0 0 0 0 366,53 366,53 366,53 

17 85025-20240322 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

18 87767-20240412 0 0 0 0 0 0 853,87 853,87 853,87 

19 88378-20240416 0 0 0 0 0 0 2400 2400 2400 

20 88685-20240418 0 0 0 0 0 0 3486,1 3486,1 3486,1 

21 89089-20240422 0 0 0 0 0 0 1300 1300 1300 

22 89281-20240423 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

23 89590-20240424 0 0 0 0 400 0 795,97 1195,97 1195,97 

24 89591-20240424 0 0 0 0 0 0 362,9 362,9 362,9 

25 89608-20240424 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

26 89646-20240424 0 0 0 0 0 0 800 800 800 

27 89691-20240424 0 0 300 0 0 0 1300 1600 1600 

28 89732-20240424 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

29 89784-20240425 0 0 0 0 0 0 1300 1300 1300 

30 89787-20240425 0 0 0 0 0 0 1300 1300 1300 

31 89851-20240425 0 0 0 0 0 0 362,7 362,7 362,7 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 89955-20240426 4000 400 0 0 0 0 8000 12400 12400 

33 89997-20240426 0 0 0 0 0 0 1008,87 1008,87 1008,87 

34 90131-20240427 0 0 300 0 0 0 1279,84 1579,84 1579,84 

35 90306-20240429 0 0 0 0 0 0 1300 1300 1300 

36 90389-20240429 0 0 0 0 0 0 369 369 369 

37 90555-20240430 0 0 0 0 0 0 8000 8000 8000 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



20 
 

Πίνακας 2: Πίνακας αιτήσεων απόρριψης 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΔΡΑΣ                   
ΣΕ ΝΗΣΙ 

ΠΟΣΟ          
ΦΟΡΤΙΣΤΗ 

ΠΟΣΟ                
ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΙΔΙΚΗΣ            
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΠΟΣΟ           
ΑΠΟΣΥΡΣΗΣ 

ΠΟΣΟ              
ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ                  
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ                  
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

1 11519-20220801 0 0 300 500 0 0 1013,71 1813,71 

2 15501-20220808 0 0 0 0 0 0 312,1 312,1 

3 15556-20220809 0 0 0 0 0 0 496,78 496,78 

4 17619-20220818 0 0 0 0 0 0 3000 3000 

5 20950-20220903 0 0 0 0 0 0 795,97 795,97 

6 21785-20220907 0 0 0 500 0 0 411,6 911,6 

7 22091-20220908 0 0 0 0 0 0 532,26 532,26 

8 23139-20220914 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

9 23512-20220916 0 0 0 0 0 0 411,62 411,62 

10 27489-20221010 0 0 0 0 0 0 578,23 578,23 

11 28152-20221014 0 0 0 0 0 0 350,81 350,81 

12 28772-20221018 0 0 0 0 0 0 481,21 481,21 

13 29677-20221024 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

14 30774-20221102 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

15 31548-20221108 0 0 0 0 0 0 618,59 618,59 

16 32064-20221114 4000 0 0 0 0 0 8000 12000 

17 33060-20221121 0 0 0 0 0 0 411,29 411,29 

18 35464-20221215 0 0 0 0 400 0 284,28 684,28 

19 36540-20221230 0 0 0 0 0 0 433,06 433,06 

20 36545-20221230 0 0 0 0 0 0 774,19 774,19 

21 36750-20230103 0 0 0 0 0 0 349,6 349,6 

22 38098-20230118 0 0 0 0 0 0 645,16 645,16 

23 38210-20230119 0 0 0 0 0 0 366,67 366,67 

24 38304-20230120 0 0 0 0 0 0 351,61 351,61 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



21 
 

25 38319-20230120 0 0 0 0 0 0 276,77 276,77 

26 38378-20230121 0 0 0 0 0 0 314,52 314,52 

27 38529-20230123 0 0 0 500 0 0 798,06 1298,06 

28 38779-20230125 0 0 0 0 0 0 725,7 725,7 

29 38881-20230126 0 0 0 0 0 0 378,06 378,06 

30 38920-20230127 0 0 0 0 0 0 410,26 410,26 

31 39514-20230203 0 0 0 0 0 0 332,66 332,66 

32 42672-20230314 0 0 0 0 0 0 366,67 366,67 

33 43330-20230320 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

34 43516-20230322 0 0 0 0 0 0 426,91 426,91 

35 45067-20230404 0 0 0 0 0 0 290,32 290,32 

36 45155-20230405 0 0 0 0 0 0 490,4 490,4 

37 45277-20230406 0 0 0 0 0 0 1600 1600 

38 45536-20230408 0 0 0 0 0 0 191 191 

39 46086-20230413 0 0 0 0 0 0 773,87 773,87 

40 46157-20230415 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

41 46711-20230419 0 0 0 0 0 0 665,08 665,08 

42 47245-20230423 0 0 300 0 0 0 349,6 649,6 

43 47715-20230426 0 0 0 0 0 0 290 290 

44 48789-20230505 0 0 0 0 0 0 3000 3000 

45 49146-20230509 0 0 0 500 0 0 362,9 862,9 

46 49893-20230515 0 0 0 0 0 0 378,63 378,63 

47 50156-20230516 0 0 0 0 0 0 289,11 289,11 

48 50515-20230519 0 0 0 0 0 0 405,81 405,81 

49 50776-20230522 0 0 0 0 0 0 445,16 445,16 

50 50876-20230523 0 0 0 0 0 0 4063,2 4063,2 

51 51089-20230524 0 0 0 0 0 0 516,13 516,13 

52 51203-20230525 0 0 0 0 0 0 800 800 

53 51764-20230530 0 0 0 0 0 0 289,11 289,11 

54 52107-20230601 0 0 0 0 400 0 433,06 833,07 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



22 
 

55 52355-20230604 0 0 0 0 0 0 1300 1300 

56 52397-20230604 0 0 0 500 0 0 142,5 475 

57 5257-20220728 0 0 0 0 0 0 290 290 

58 52841-20230607 0 0 0 0 0 0 352,56 352,56 

59 53245-20230609 0 0 0 500 0 0 384,68 884,68 

60 53604-20230613 0 0 0 0 0 0 290,32 290,32 

61 53735-20230614 0 0 0 0 0 0 3000 3000 

62 53974-20230615 0 0 0 0 0 0 399,19 399,19 

63 54054-20230616 0 0 0 0 0 0 332,66 332,66 

64 54120-20230616 0 0 0 0 0 0 433,06 433,06 

65 54697-20230621 0 0 0 0 0 0 362,9 362,9 

66 55288-20230627 0 0 0 0 0 0 481,45 481,45 

67 55608-20230629 0 0 0 500 0 0 289,11 789,11 

68 56575-20230710 0 0 0 0 0 0 433,06 433,06 

69 56655-20230710 0 0 0 0 0 0 338,71 338,71 

70 57374-20230717 0 0 0 0 0 0 800 800 

71 57401-20230717 0 0 0 0 0 0 290,32 290,32 

72 57550-20230719 0 0 0 0 0 0 362,9 362,9 

73 57689-20230720 0 0 0 0 0 1000 3000 4000 

74 58671-20230731 0 0 0 0 0 0 338,7 338,7 

75 60369-20230817 0 0 0 500 0 0 361,29 861,29 

76 61117-20230825 0 0 0 500 0 0 436,93 936,93 

77 61847-20230902 0 0 0 0 0 0 313,31 313,31 

78 62055-20230904 0 0 0 500 0 0 362,9 862,9 

79 6604-20220729 0 0 0 0 0 0 483,87 483,87 

80 70667-20231114 0 0 0 0 0 0 725,8 725,8 

81 70989-20231117 0 0 0 0 0 0 289,11 289,11 

82 71806-20231127 0 0 0 0 0 0 283,48 283,48 

83 72297-20231130 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

84 73902-20231213 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



23 
 

85 74306-20231218 0 0 0 0 0 1000 6338,7 7338,7 

86 74552-20231221 0 0 0 0 0 0 3084,68 3084,68 

87 75156-20231230 0 0 0 0 0 0 420 420 

88 76868-20240117 0 0 0 0 0 0 148,5 148,5 

89 76965-20240117 0 0 0 0 0 0 134,46 134,46 

90 77258-20240118 0 0 0 0 0 0 287,9 287,9 

91 77686-20240121 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

92 78961-20240202 0 0 0 0 0 0 428,23 428,23 

93 79329-20240206 0 0 0 0 0 0 350,81 350,81 

94 79861-20240212 0 0 0 0 0 0 322,26 322,26 

95 79961-20240213 0 400 0 0 0 0 0 0 

96 79971-20240213 0 0 0 0 0 0 606,8 606,8 

97 80191-20240215 0 0 0 500 0 0 579,6 1079,6 

98 80761-20240219 0 0 0 0 0 0 399,6 399,6 

99 80834-20240219 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

100 81620-20240226 0 0 0 0 0 0 427,35 427,35 

101 81647-20240226 0 0 0 0 0 0 800 800 

102 84036-20240314 0 0 0 2000 0 0 397,5 1325 

103 84111-20240314 0 0 0 0 0 0 499,68 499,68 

104 84240-20240315 0 0 0 0 0 0 246,45 246,45 

105 85414-20240327 0 0 0 0 0 0 120,97 120,97 

106 85729-20240329 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

107 85755-20240329 0 0 0 0 0 0 645,16 645,16 

108 86567-20240404 0 0 0 0 0 0 3499,36 3499,36 

109 86978-20240407 0 0 0 500 0 0 290 725 

110 87288-20240409 0 0 0 0 0 0 853,87 853,87 

111 87470-20240410 0 0 0 0 0 0 337,5 337,5 

112 87650-20240411 0 0 0 0 0 0 0 0 

113 87651-20240411 0 0 0 0 0 0 1219,36 1219,36 

114 87834-20240412 0 0 0 0 0 0 676,8 676,8 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η



24 
 

115 88385-20240416 0 0 300 0 0 0 435,48 735,48 

116 88503-20240417 0 0 0 0 0 0 8000 8000 

117 88587-20240417 0 0 0 0 0 0 0 0 

118 88919-20240420 0 0 0 0 0 0 322,58 322,58 

119 89215-20240423 0 0 0 1000 0 0 0 0 

120 89260-20240423 0 0 0 0 0 0 228 228 

121 89326-20240423 0 0 0 0 0 0 3108,06 3108,06 

122 89654-20240424 0 0 0 0 0 0 375 375 

123 90232-20240428 0 0 0 0 0 0 399,6 399,6 

124 90323-20240429 0 0 0 500 0 0 0 0 

125 90344-20240429 0 0 0 0 0 0 532,26 532,26 

126 90376-20240429 0 0 0 0 0 0 169,36 169,36 

127 90391-20240429 0 0 0 0 0 0 483,87 483,87 

 

ΑΔΑ: 9Τ2Ζ465ΧΘΞ-Ν4Η


		2024-07-19T13:15:52+0300
	Athens




